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Valfrågor – Studeranderådets valberednings 

förslag 
 

 

Valberedningens uppdrag 

 

Arbetsbeskrivningen för Studeranderådet anger att “Studeranderådet utgör 

valberedning till förtroendeposter inom förbundet som innehas av studenter.  

Studeranderådet bereder nomineringarna till de val som sker på förbundets kongress 

eller rådskonferens”. Kongressen/rådskonferensen föregås enligt praxis av en 

separat process där en intern valberedning för Studeranderådet samlar in 

nomineringar som stormötet sedan röstar om.  

 

På Studeranderådets stormöte 27/4 2019 fick den nuvarande valberedningen sitt 

uppdrag. Vi som är med i Studeranderådets valberedning 2019/20 är LR (GU), LS 

(UMU) samt EL (LU). I uppdraget ingick utöver att bereda valet av studerandeposter 

inför Sveriges Psykologförbunds kongress 2020 att ta fram en handbok för 

kommande valberedningar inom Studeranderådet.  

 

Innan vi började bereda kandidater till förtroendeuppdragen för 

studerandemedlemmar fann vi i Studeranderådets interna handlingar vissa principer 

som skulle gälla för valberedningsarbetet. Studeranderådets arbetsbeskrivning 

stipulerar att “Valen ska utlysas och nomineringar ske i god tid och på ett transparent 

och demokratiskt sätt.” Transparens och demokrati är därför två ledord vi hade med 

oss från arbetsbeskrivningen. I studeranderådets verksamhetsplan 2019/2020 slås 

även fast att ett mål för verksamhetsåret är att “Möjliggöra för Studeranderådet att ha 

en systematisk och kontinuerlig valprocess”. Systematik och kontinuitet var därför 

ytterligare två ledord för den sittande valberedningen.  

 

Vår förhoppning är att Studeranderådets medlemmar upplever att vårt arbete har 

genomsyrats av ovanstående principer.  
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Vår process 

 
På inrådan från personer med erfarenhet av valberedningsarbete läste vi boken 

“Ordning och Bereda - handbok för en kompetensbaserad valberedning” av Anna 

Bergkvist och Josefine Qvarfordt. Den har legat till grund för vårt arbete under året. 

Vårt första steg efter det var att för respektive post hitta nyckelord i Studeranderådets 

arbetsbeskrivning, vilka vi sedan sammanställde i en enkät som skickades ut till 

tidigare förtroendevalda inom Studeranderådet samt studerandeledamöter i Sveriges 

Psykologförbunds förbundsstyrelse.  

 

Utifrån de enkätsvar vi fick skapade vi kompetensprofiler och intervjumallar för varje 

post, baserade på de egenskaper och erfarenheter som framträtt som mest 

betydelsefulla. Sedan följde en nomineringsperiod där det på Psykologförbundets 

hemsida gick att nominera sig själv eller andra. På hemsidan fanns även information 

om posterna samt hur valprocessen skulle gå till.  

 

Efter nomineringsperiodens slut höll vi i valberedningen telefonintervjuer, 

sammanställde vårt arbete och skrev ett förslag som presenterades inför 

Studeranderådets stormöte den 4e april 2020.  

 

 

Under stormötet 

 
Valet gjordes postvis i ordningen ordförande, vice ordförande, ordinarie 

studerandeledamöter- och slutligen suppleanter till förbundsstyrelsen.  Vid varje post 

presenterade vi valberedningens förslag samt de kompetenser vi utgått från. Därefter 

presenterade vi de motkandidaturer som inkommit på förhand och öppnade sedan 

för golvnominering till posten.  

 

Efter att golvnomineringstiden var över fick varje kandidat tre minuter att berätta om 

sig själva följt av tre minuter till frågor. Därefter röstade vi via avidentifierade google 

forms. Rösterna räknades av på mötet valda rösträknare. Varje lärosäte som var 

representerat på mötet hade enligt praxis två röster, lärosätena med flera 

representanter delade upp sina röster så att två individer från lärosätet var 

röstberättigade. Totalt var 8 lärosäten representerade.  

 

När rösterna räknats tillkännagavs resultatet och vi fortsatte till nästa val tills dess att 

alla valen var genomförda. Varje kandidat blev vald med minst hälften av rösterna. 
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Valberedningens fortsatta arbete 

 
Även efter Sveriges Psykologförbunds kongress kommer vi i den sittande 

valberedningen för Studeranderådet att jobba med att ta fram en handbok för 

kommande valberedningar, enligt det uppdrag vi fick från den avgående styrgruppen. 

Vi kommer även någon gång före sommaren att muntligen överlämna information om 

vår valprocess och uppdraget till den tillträdande valberedningen som valdes under 

Studeranderådets stormöte den 4/4 2020.  
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Valfrågor – Studeranderådets valberednings 

förslag 
 

Följande personer har valts av Studeranderådet till respektive poster och har således 

Studeranderådets fulla förtroende: 

 

 

(27 e) 

Studerandeledamöter Förbundsstyrelsen 

 

Ordinarie studerandeledamot i Sveriges Psykologförbunds Förbundsstyrelse:  

Linus Olsén 

 

Linus var valberedningens förslag till ordinarie studerandeledamot i 

förbundsstyrelsen och fick under stormötet Studeranderådets förtroende.  

 

Valberedningens motivering lyder:  

”Till posten som ordinarie studentledamot i Förbundsstyrelsen föreslår 

valberedningen Linus Olsén. Linus är 27 år gammal och läser termin 6 vid Örebros 

universitet. Linus har visat sig vara kommunikativ genom att han i sina uppdrag som 

kommunikationsansvarig och vice ordförande i Studeranderådet skött en stor del av 

den interna och externa kommunikationen på ett tydligt och koncist vis. Vidare har 

Linus visat på diplomati genom att han hanterat konflikter på ett ansvarsfullt och 

perspektivtagande sätt och orädd genom att Linus vågat lyfta problem i samarbeten 

och i utbildningssammanhang. Detta sammantaget gör att vi anser att Linus visat 

prov på god förmåga till samarbete. Vi anser även att Linus har visat på relevant 

erfarenhet genom sitt engagemang som kommunikationsansvarig och vice 

ordförande i Studeranderådet. Det är därför med största förtroende som 

valberedningen föreslår Linus till posten som ordinarie studentledamot i 

Förbundsstyrelsen.” 

 

Ordinarie studerandeledamot i Sveriges Psykologförbunds Förbundsstyrelse:  

Ninni Ahlin 

 

Under Studeranderådets stormöte golvnominerade Ninni sig till ordinarie 

studerandeledamot i Förbundsstyrelsen och erhöll Studeranderådets förtroende för 

detta uppdrag. Ninni är 35 år gammal och läser psykologprogrammet vid Linköpings 
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Universitet. Ninni har en bakgrund inom internationellt utvecklingssamarbete på 

civilsamhällesnivå och har sedan länge varigt engagerad i frågor som rör social och 

ekologisk hållbarhet. Sedan studiestart har hon därför valt att engagerat sig i Saco 

studeranderåd/ETUC Youth committee, Feministiska psykologstudenter i Uppsala, 

Navitas Studentförening, Psykologer utan gränser och nu som Internationell 

Koordinator i Studeranderådet samt som Studentledamot i Förbundsstyrelsen. 

 

 

Suppleant för studerandeledamot i Sveriges Psykologförbunds 

Förbundsstyrelse:   

Josefine Rasmusson 

 

Josefine var valberedningens förslag till suppleant för studerandeledamot i 

förbundsstyrelsen och fick under stormötet Studeranderådets förtroende.  

 

Valberedningens motivering lyder: 

”Till posten som suppleant i förbundsstyrelsen föreslår valberedningen Josefine 

Rasmusson. Josefine är 26 år gammal och läser på termin 7 vid Göteborgs 

universitet. Josefine har visat sig vara kommunikativ genom sina 

utbildningsrelaterade erfarenheter av rekrytering, marknadsföring och mailutskick. 

Vidare har Josefine visat på diplomati genom att på ett konstruktivt sätt hantera 

meningsskiljaktigheter så att bägge parter delvis får sin vilja igenom och orädd 

genom att Josefine vågar yttra sina åsikter i såväl stora som små sammanhang. Vi 

anser även att Josefine har visat på relevant erfarenhet genom sitt engagemang som 

vice ordförande i studentföreningen för KBT vid Göteborgs universitet och som 

ledamot för SPFS Göteborg. Det är därför med stort förtroende som valberedningen 

föreslår Josefine till posten som suppleant i förbundsstyrelsen.”  

 

 

Suppleant för studerandeledamot i Sveriges Psykologförbunds 

Förbundsstyrelse: 

Jonna Petersson 

 

Till posten som suppleant i förbundsstyrelsen föreslår valberedningen Jonna 

Petersson. Jonna var valberedningens förslag till suppleant för studerandeledamot i 

förbundsstyrelsen och fick under stormötet Studeranderådets förtroende.  

 

Valberedningens motivering lyder: 
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” Jonna är 29 år gammal och läser termin 7 vid Göteborgs universitet. Jonna har 

visat sig vara kommunikativ genom att i sitt arbete som konstnär marknadsfört 

konstutställningar och hållit i kurser. Vidare har Jonna visat på diplomati genom sin 

förmåga att kompromissa och konstruktivt arbeta med andra i 

utställningssammanhang och i skolan. Jonna har också visat sig orädd genom att i 

dessa sammanhang våga stå för sin åsikt och lyfta de problem hon ser i samarbetet. 

Vi anser även att Jonna har visat på relevant erfarenhet genom sitt engagemang i 

SPFS Göteborg och genom sin erfarenhet som konstnär. Det är därför med stort 

förtroende som valberedningen föreslår Jonna till posten som suppleant i 

Förbundsstyrelsen.” 

 

 

Suppleant för studerandeledamot i Sveriges Psykologförbunds 

Förbundsstyrelse: 

Emma Henning 

 

Under Studeranderådets stormöte golvnominerade Emma sig till suppleant i 

förbundsstyrelsen och erhöll Studeranderådets förtroende för detta uppdrag.  

Såhär beskriver hon sig själv: 

”Jag läser termin 10 vid Göteborgs universitet. Jag har visat mig vara kommunikativ 

genom mina tidigare uppdrag, där jag varit drivande och tagit ett stort ansvar för att 

på olika nivåer försöka vidareutveckla kommunikation och samordning studenter 

emellan. Jag har visat på diplomati och god samarbetsförmåga genom att ha ett 

inkluderande och konstruktivt förhållningssätt och genom att visa vilja till och god 

förmåga till perspektivtagande och samordning. Jag har visat mig orädd genom att 

våga lyfta problem och stå upp för frågor i de sammanhang där jag verkar. Jag har 

visat på relevant erfarenhet genom mina tidigare engagemang, dels som ordinarie 

ledamot i Förbundsstyrelsen och även som studentrepresentant, styrelseledamot, 

ordförande med mera i annan lokal och central utbildnings-, kår och facklig 

verksamhet. Jag skulle utifrån behov gärna stå till studenternas fortsatta förfogande, 

såsom suppleant.” 
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(27 l) 

Ordförande och vice ordförande i Studeranderådet 

 

Ordförande Sveriges Psykologförbunds Studeranderåd:    

Maja Straht 

 

Maja var valberedningens förslag till ordförande i Studeranderådet och fick under 

stormötet Studeranderådets förtroende.  

 

Valberedningens motivering lyder: 

”Till posten som ordförande för Studeranderådet föreslår valberedningen Maja Straht. 

Maja är 25 år gammal och läser termin 8 vid Lunds universitet. Vi anser att Maja har 

visat på driv genom sitt långvariga och breda engagemang inom olika föreningar och 

styrelser, något som även gjort att Maja idag har goda kunskaper om fackligt arbete. 

Vidare har Maja visat sig vara strukturerad genom att hon i studentfackliga och andra 

ideella uppdrag planerat och organiserat arbete över tid vid åtskilliga tillfällen, samt 

på att vara kommunikativ genom att hon har lett möten, hanterat intern 

kommunikation och nätverkat i flera sammanhang. Maja har också visat på förmågan 

till ledarskap genom att framgångsrikt genomföra större projekt där hon varit ansvarig 

och delegerat arbete. Utöver detta har Maja även visat på relevant erfarenhet genom 

sitt engagemang som studentrepresentant, fullmäktigeledamot och 

arbetsmarknadskoordinator i Samhällsvetarkåren i Lund, genom sitt engagemang i 

studeranderådets styrgrupp, i SACO och som ordförande för SPFS Lund, samt 

genom sitt engagemang som suppleant i Förbundsstyrelsen. Det är därför med 

största förtroende som valberedningen föreslår Maja Straht till posten som 

ordförande för Studeranderådet.” 

 

Vice Ordförande Sveriges Psykologförbunds Studeranderåd:   

Clara Söderstjerna 

 

Under Studeranderådets stormöte golvnominerades Clara till vice ordförande för 

Studeranderådet och erhöll Studeranderådets förtroende för detta uppdrag. Såhär 

beskriver hon sig själv: 

”Mitt namn är Clara Söderstjerna och jag är 22 år gammal. För närvarande läser jag 

femte terminen vid Örebro universitet. Jag har varit aktiv i SPFS Örebro sedan 

hösten 2018 och suttit som ordförande sedan hösten 2019. Som ledare gillar jag 

struktur och tydlighet, gärna i form av excelark och dokument. Jag gillar att ha en 

överblick kring arbetsprocesserna och checkar gärna av med folk hur det går med 
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deras uppgifter. Vid sidan av psykologstudierna har jag även varit med och startat 

upp samt drivit ett boenderåd tillhörande mitt lägenhetshus, där jag för närvarande 

sitter som ordförande. Innan jag flyttade till Örebro verkade jag inom Svenska Kyrkan 

som konfirmandledare och ledare inom söndagsskolan i fyra år. Där fick jag 

erfarenhet av såväl ledarskap som planering av aktiviteter. Skulle jag bli invald som 

vice ordförande hoppas jag på ett givande verksamhetsår tillsammans med Maja 

Straht som kan präglas av lyhördhet, god kommunikation och framåtanda.” 

 

 

 

Sveriges Psykologförbunds Studeranderåds Valberedning, 

Leo Rehnberg, Lova Sallstedt och Erik Lundin, 14/4 2020 


